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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Té nderuar zotrinjé , ortaké té shogérise “BOLT” shpk
Tirane,
Shqiperi.

Kam audituar Pasqyrat financiare bashkengjitur ketij Raporti te entitetit “BOLT” shpk me NUIS
K91517011V Tirane , te cilat perfshijne Pasqyren e Pozicionit Financiar me date 31.12.2015,
Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve , Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital, Pasqyren e Flukseve te
parase per ushtrimin e mbyllur ne kete date , si dhe Shenimet mbi pasqyrat financiare per periudhen
01.01.2015 deri me 31.12.2015.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e singerte te ketyre Pasqyrave financiare ne
perputhje me Standartet Kombétare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin , venien ne zbatim
dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paragitien me singeritet te
pasqyrave financiare ge jane pa anomali materiale , qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit , per te
zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel,si dhe per te bere gmuarjet ge jane te arsyeshme
per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia ime eshte ge te shpreh nje opionion per keto pasqyra finaciare bazuar ne auditimin tim. Kam
kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te auditimit. Keto standarte kerkojne ge te
zbatohen kerkesat etike , te planifikoj dhe kryej auditimin per te marre siguri te arsyeshme nese pasqyrat
financiare jane pa anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit,
duke perfshire vleresimin e rreziqeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te
mashtrimit ose te gabimit.

Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut , audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem perkates
te entitetit ne pergatitjen dhe paragitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare ne menyre qge te hartoje
procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat , por jo per gellimin e shprehjes se opinionit
per efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.

Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe
llogjiken e cmuarjeve kontabel te bere nga drejtimi, si dhe per vleresimin ¢ paraqitjes se pergjithshme te
pasqyrave financiare.

Besoj se evidenca e auditimit ge kam marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene bazat e
opinionit tim te auditimit kontabél, por jo fiskal.

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte ne te gjitha
aspektet materiale te gjendjes financiare te entitetit “BOLT” shpk Tirane, ne daten 31 dhjetor
2015, dhe te rezutatit financiar te flukseve te parave te entitetit per ushtrimin e mbyllur ne kete
date ne perputhje me Standartet Kombétare te Kontabilitetit.

Ja Faleminderst |

AUDITUESI I P
Vjollca DERVIS

Tirane me 09/03/2016 “

Adresa: Rr Frederik Shiroka, pall 1,shk 3, ap 5, Tirane



BOLT shpk
NIPT:K91517011V

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AUKT NN BT 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 11,190,903 10,117,666
1 Banka 11,175,573 9,905,089
2 Arka 15,330 212,576

P Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme 35,124,275 27,346,681
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 34,092,029 27,346,681

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tjera 1,032,246
5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét 3,790,828 114,528
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 3,676,300

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3 Produkte té gatshme

4 Mallra

5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

6 AAGJM té mbajtura pér shitje

7 Parapagime pér inventar

8 Inventar i imét né pérdonm 114,528 114,528

P Shpenzime té shtyra 90,634

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 50,106,006 37,669,509

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj té tieré t& huadhénies

P> Aktivet materiale 21,291,365 3,656,478
1 Toka dhe ndértesa 17,782,792
2 Impiante dhe makineri 1,235,699
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 2,272,874 3,556,478

4 Parapagime pér aktive matenriale dhe né proces

Ativet biologjike
Aktive jo materiale:

A\

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme
2 Emni i Miré

3 Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

vV

Kapitali i nénshkruar i papaguar

Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 21,291,365 3,556,478
AKTIVE TOTALE 71,397,372 41,225,987




BOLT shpk
NIPT:K81517011V

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 42,680,475 23,453,173
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 _ Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 27,675,822 11,228,027
5 Déftesa té pagueshme 12,433,340 10,694,999
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetso 441,516 370,618
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2,129,797 1,159,529
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 42,680,475 23,453,173
P> Detyrime afatgjata: 9,400,000 9,400,000
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Deéftesa té pagueshme 9,400,000 9,400,000
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 9,400,000 9,400,000
DETYRIMET TOTALE 52,080,475/ 32,853,173
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 7,456,548 4,782,008
1 Rezerva ligjore 456,548 282,008
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 7,000,000 4,500,000
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 11,760,349 3,490,806
Totali i Kapitalit 19,316,897 8,372,814
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 71,397,372| 41,225,987
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{OLT shpk
IIPT:K91517011V

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1~ Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

82,894,795

50,793,562

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v (Y(V|V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-58,476,899

-39,587,497

1 Lénda e paré dhe materiale (& konsumueshme

-58,476,899

-39,587 497

2 Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

-6,087,239

4,832,309

1 Paga dhe shpérblime

-5,189,733

-4,135,136

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

-897,506

-697,173

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-738,645

731,828

viv|vy

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-3,330,299

-1,451,854

v

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) [

3 Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-330,600

-52,453

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

-330,600

-52,453

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

13,931,114

4,137,621

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

-2,170,764

-646,815

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

-2,170,764

-646,815

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré /

3 Pjesa e tatim fitimit t& _pjesémarjeve

Fitimi/Humbja e vitit

11,760,349

3,490,806




BOLT shpk
NIPT:K91517011V

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 11,760,349

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 738,645

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shifrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -7,777,594
Rénie/(rritie) né inventaré -3,676,300
Riritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 19,324 404
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 20,369,504 0

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -18,473,632

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -18,473,532 0

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar -693,826
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -693,826 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare| 1,202,146
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 10,117,666
Efekti i luhatjeve té kursit t6 kémbimit té mjeteve monetare -128,908
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 11,190,903

o
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A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

e



Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1 Lista bankave

2 Kliente

3 Furnitore

4 Huadhenes

5 Asete

6 Automjete

7 Kontrate qeraje

8 Inventar | malirave

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare Per Dreijtimin e Njesise Ekonomike
( Viopecty e ) ( m 1))
'.\Qw' ©T 1
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BOLT SHPK
NIPT K91517011V

Hua te marra gjate vitit 2015

|Huadhenesi Shuma arketuar
Zyber Kraj | 6,700,000 |
Baffarluca 5,000,000
(Bardhyl Beqiri | 140,000 |
Hilmi strefi 278,600

|Ina Istrefi 314,740

Total | 12433340



BOLT SHPK
NIPT K91517011V

Permbledhese Kliente 2015

NR  Klienti . Viea
1 Sulejman Cera 23,600
2 Key Kontakt 252,232
3  BashkiaPuke | 225000
4 |Bashkia Polican 29,700
5 Infinit Plus | 3675623
6 [Shtaro 1,911,380
7 Planet Call | 36,000
8  KeshiliLezhe 77,520
9  BluStar 1,630,000 |
10  Komuna Golem 73,200 |
11 AgiCons | 3,049,550
12 |Ales Konstruksion | 17,029,550 |
13 Euro Fish | 14400
14 Euro 3D | 4,586,326
15 Kupa shpk | 364,010 |
16 You Call 195,938 |
17 |Eda Grimci | 60,000
18 Sali Shira 72,000 |
19 Fatjon Mehmeti 100,000
20  Garda Republikes 786,000 |
_ Total 34,092,029



BOLT SHPK
NIPT K91517011V

Permbledhese 2015 Furnitore
NR Furnitore | Viera
1 Hodo Alb 11,114,195
. 2 AMC Ol 3,862
.3 Giergefi il 414,000
4 Casa mia ] 100,920
5 |Abcom L (1.319)
6 Kad/i Cizmja iz 248,088
7 _1Geo = , _140,000 |
8  Kamela 61,140
.9  |DashnorDiko | 205206 |
10 |Alba Stojku . 333,920
11 |Aren2003 | 348,000
12 \vijoni L 36000
13 Euro 3D 12,965,320 |
| 14 [Eraldi 50400
16 Erzeni 1,656,000
Total 27,675,822




BOLT SHPK
NIPT K91517011V

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2015
Nr. Lioji | automjetit | Targa l Viera

1 [Ford (me leasing) ‘AAQS}}D_F ’ ‘

2 Furgon lveco [AAB2THD | |



BOLT SHPK
NIPT K91517011V

Nr

Banka

1 BKTAIl

N

3
_ 4 's Eurc
___5Raiffeisen All
6

'BKT Euro

Credins All

Credins Euro

'Raiffeisen Euro
Total

Permbledhese Banka 31.12.2015

_Total
4,437 540.05

Shuma

All ' Euro

443754005 | 4437
44,267.90  6,077,097.31

(550.34) (550.34).
6.86

005

661478.98 66147898

I -

[ 11475573




BOLT SHPK

31.12.2015 NE LEKE
' Magazina gendrore ' i \' “sasi | kosto | vlere

| A0005 ‘ Shirit anesore plastik ML 437.00 25 10,925
A0009 ' Teni Plastike - ML 143.00 30 4,290/
A0021 ' Syprina Stok ' coP 200 5000 1,000
| A0073 Brave dere ' cop 134.00 430 64320
‘-7 ~A0077 | Silikon Transparent | COP 8.00 121 969
. A0081166 | ~ Stuko Druri | cop 30.00/ 120 3,600
A0084 128 | Leter Zmeril Tml | 50.00| 51 2,550/
A0085 130 | Llake Druri 1L | copP 3000 350 10'5001
A0115 = Dorezedere | cop 10800 95 10,260
A0118 ‘ Mentesha coP 300.00 15, 4,500
\0134 E2CSK0301CH Pliake 3P Bianco =~ | COP | 8.00 a8| 384
‘ A0235 | VIDABULONAPRIXHONJER | KG 30.00 135 4,050
A0287 : 'Aksesore te ndryshem KG 5000 261 13,056
A0306 LLake Druri COP | 2000 167 3,340
~ A0559 MDF Shqeto M3 | 330 36,039 118,930
A0560 | Whhite Finish | COP | 200, 2300 4,600
i A0561 | Hardener | coP | 2.oo; 1,000 2,200
- A7086 | PLLAKE ZDRUKTHIMEL SEB = M3 = 250 40,000 100,000
ATO85 PLLAKE ZDR M3 | "~ 150 35,000 52,500
A0645 | Pllake ZDR Melaminuar . M3 “1.78) 33,000 58,740
~ ADB49 ~ Shina sirtaresh | cop 9800, 94 9,235
~ A0B52 Pasqyre 5mm M2 | 033 1,361 449
A0B53 | Xham 10 mm M2 | 092 1235 1,136
A0B56 | Kullesa Pjatash [coP | 4.00 350 1,400
A0669 — MONTANTE - SO ' COP | 36.00 570 20,520
 A0670 ' DISTANCIALE PROFFMM | COP 54.00 60, 3,240
2,160
|

A0671 | " DIAGONALE PROFF ’ COP

' —3'é.ool 60

-y



A0672 [ CORRENTE SO | COP 72.00| 118/ 8,489

1 A0673 '  PIANETTO H12 ' coP | 36.00 410 14,760
A0674 ' CAPELLOTTOSUPER | COP | 36.00 18 648

- A0677 ‘ FLETE PER DYER ' COP | 25790 2,000 515,800
A0B78 | KASHA PER DYER | coP | 256.00 800 204,800

- A0679 ' FASH PER DYER | CoP | 791.00/ 100 79,100
A0752  Shinaformore ‘ COP 1000, 1,000 10,000
A0799 ' Lende Druri M3 © 043] 42,19 18,144

~ A0802 ' Hardener 7900 COP 800, 5200 41,600
A0803 Diluent | cop 200 3,500 7,000
A0808 " Rrota Divani rrotullushe | COP | 50.00 320 16,000
A0811 | Rrota Rrotushme coP | 2000 215 4,300
A0812 Doreze Mobilie | coP | 13000 a0 5,200

{ A0B17 | Komplet shina sirtare | COP | 400 950 3,800
A0820 ' DOREZE MOBILJE E MADHE | COP | 17500 45 7,875

~ A0821 =SOR MOBILERIEN SHINA DHE SIF COP | 10.00| 440 4,400
A0822 | PLLAKE ZDRUKTHI M3 | 644 46000, 296,240
A0827 Mbetje COPEZA pllaka zdrukthi M3 600 10,000 60,000

a ~ TOTAU - ' D ' 1,807,010

Administratori
Bardhyl BEQIRI

=



Zyra e Repartit Ka gjendje:
Emertimi
Dyer
Rafte
Raft | ulet
suprine mdf
Tavoline
komodine

kapakTaftesh

Administratori
Bardhyl BEQIRI

' Njesia |

‘ cope .

‘ cope |
cope '
cope

' cope '

' cope -

cope

Kosto Viere
8 12000 96000
2| 8000 16000
1 7000 7000
2| 2000 4000
"1 6500 | 6500
1 2500 | 2500
8 3500 28000
160000



BOLT SHPK

31.12.2015
MO03 EKSPOZITA LAPRAKE NJESI  SASI cMIM VLERE
A0015  Karrige me Inkelit DC064 COP  10.000  1,971.25 19,712.50
AD016  Sedia SD 202 / Mariquita COP 400  3,920.00 15,680.00
A0019  Base Cromata SC050 Sen COP | 1.000  1,500.00 1,500.00
A0020 Base Tavolo Tonda fran COP 1.00 1,500.00 1,500.00
A0059 Dere e Blinduar(llamarine +MDF) ‘COP 3.00 29,500.00,  88,500.00
A0070  Kolltuge - cop 1.00,  25,000.00 25,000.00
A0168 Flete Dere ‘CcOoP 400  8,000.00 32,000.00
A0650 Frigorifer ‘COP 1.00] 41,667.00 41,667.00
A0747 KARRIGE copP 7.00  3,000.00 ~21,000.00|
A0748 KOLLTUK DYSH 'COP 1.00.  15,000.00 15,000.00
'A0749 POLTRONA OMEGA cop 2.00 6,000.00 12,000.00
A0756 ASPIRATOR 'COP 100  10,500.00 10,500.00
A0759 FURRE INOKSI [COP | 1.00  30,750.00 30,750.00
A0760  FURRE INOKSI 2 COP | 1.00  33750.00 33,750.00
A0761 ASPIRATOR 3 CoP 1.00,  18,750.00 18,750.00
A7056  Pjanure 2 COP 1.00,  17,000.00 17,000.00
E003 |GUZHINE 2 ‘ML | 250, 26666.00 6666500
E004 'GUZHINE 3 ML | 400 30,883.00 123,532.00
E005 'SET ZYRE 'COP | 100/ 41,667.00 41,667.00
E006 'TAVOLINA MESI 'COP 1.00] 20,833.00 20,833.00
E008 PORTMANTO coP 1.00,  25,000.00 25,000.00
E010 'RAFTE MOSTRASH COP 1.00 10,000.00 10,000.00
E013 KENDE coP 1.00/ 70,833.00 70,833.00
E014 'DERE E BRENDSHME COP 1.00 20,000.00  20,000.00
E015  SONXHORNO 2 CcOoP 1.00/ 33,333.00 33,333.00
EO016 'TAVOLINE BUKE E KARRIGE ‘copP 1.00| 36,250.00 36,250.00
E018 'TAVOLINE MESI 2 - CcoP 1.00/  10,000.00 10,000.00
E019 KARRIGE GRINGER COP | 20.00 2,420.00 48,400.00
E022 'POLTRONA BOHEME CoP | 7.00 2,200.00| 15,400.00
E023 ‘karrige metalike ' - COP | 400 1,000.00 4,000.00
E024 'SUPRINA PURE WHITE ~ cCOP | 500 2,500.00 12,500.00
gjithsej ‘ - ' ' ‘ 922,722.00
Administrator
Bardhyl Begiri

=7



BOLT SHPK
31.12.2015 i

Mo4 EKSPOZITA UNAZA RE
|A0022 Sob 1
/A0023 Sob2
A0025 |Aspirator -
A0058 Poltrona Roltan Bistrot
A0059 Dere e blinduar ( llamarine +mdf)
A0747 KARRIGE
A0755 Pjanure
A0757 LAVAPJATE
A0758 |LAVAPJATE 2

A0833 |KARRIGE ZYRE ME RROTA

E001
[E002 |GUZHINE

E004 |GUZHINE3

E006 TAVOLINA MESI

E007 KARRIGE BANAKU

E009 SONXHORNO

E010 RAFTE MOSTRASH

E016  TAVOLINE BUKE E KARRIGE

E017 |SET ZYRE MDF
E019 KARRIGE GRINGER

E020 KOMPLET TAVOLINE VETU+PIANI GAMBE COP

E021 POLTRONA ANTIGUA
[E022  POLTRONA BOHEME
[E025 SUPRINA WHITE PUNE 70X70
gjithsej -

Administrator
Bardhyl Begiri

| NJESI | saAsI CMIM | VLERE
COP | 100  26,666.67  26,666.67
COP | 100  27,500.00  27,500.00
COP 200 2333333  46,666.66
COP 1.00 250000  2,500.00
~ cop 200  29,500.00  59,000.00
‘coP 100 300000  3,000.00
‘CoP 1.00  18,250.00  18,250.00
CoP 1.00 3,750.00  3,750.00
‘coP 1.00 4,000.00  4,000.00
COP | 1.00  17,917.00.  17,917.00
COP | 500  18,333.00  91,665.00
ML 6.00 26,666.00  159,996.00
ML 250  30,883.00  77,207.50
coP 100/  20,833.00,  20,833.00
ML 2.00 5,000.00|  10,000.00
COP | 100  54,167.00] 54,167.00
COP | 1.00  10,000.00/  10,000.00
\cop 1.00  36,250.00]  36,250.00
COP | 1.00 75,000.00,  75,000.00|
COP 400  2500.00  10,000.00
~1.00 8,800.00  8,800.00

COP | 400 250000 10,000.00
~COP 3.00| 2,200.00  6,600.00
coP 2.00, 3,400.00  6,800.00
786,568.00
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ONTRATE QIRAJE
Sot,né’l.‘mné.médné?__éj 2014pammeieuom:es0ﬁmimmtd,cmgiismpmé
Dhou_lé.s sé Noteréve Tisané, me 7yre aé bly “B.Curg”, pallatet “1 Maji”, shk 3, ap 24, n
paraqitén pessonalisht palét |
QIRADHENEST; Lutfi Dautllas i bii i Halimit, datflindia 19.02.1949, lindur né Soviar,
Korgé dhe baaues né‘l"mné,zup'hhrcoBogui"vﬂa l,hytjnl,hﬁl,p&tidenﬂwﬂneti
cilit u sigurova nga letérnjoftimi me ar. 025860839 dhe nr. Personal £:50209025D.
QIRAMARRESI: Shogéna me pérgiegiési ¢ kufizuas “BOLT" sh.p.k, regiistauar pesson
jurdik, e pajlsuc me nipt K91517011V, me adminiserator z. Bardhyl Begird, 1 bird 1 Iqmert
dhe Defes, datelindja 03.07.1871, lindur ng Dibér dhe banues o Tirane, Rouge WVangel
Moti, ne 93, 1 njohur personalisht prej meje.
Personat & mesiper iané radhore, me zotési té plote juridike pér (& vepruar, tf ciler me
wdipiet té liré ¢ & ploté kérkuan hartimin e kesa) koarste me kushret € méposhtme:

BAZA LIGJORE
Konrrata hartohet né baze t& neqr 801 & vijuss ¢ Kodit Ciwil né fuqi.
NENI 1
OBjEleO‘NTRATES
Dhénia me qira ¢ nié sk ) p:qGZOmanxpuun'amepézShhimin:
Kapanoae 1 dhe 2, me ipé mtalel605m2.mcmpusum7/‘l65,zmthdu!ml:8310.
me or hi u:lBT,dn&%MJOOO,ghmmdmdhcngaVumﬁnﬁngaDokummu

hipotekor, Jéshuar aga Zyma e Regjis trmit < Pasurive 6 Paluajtshme Tirané, daté 16.08.2000,
i ali me poshee do ke quhnt":\mbil:n"'. (Sipérfagjn ¢ ngyrosur me ngjyse roente ne
onimotriné bashleEagiinus). | - A
Qindhénﬁsideldnondhcgnmnmsedéslﬁmué)npé:ncqims:paxfnqenpmMZOmann
ambient m&sipéxdthlmmm\:Sidekhmneganmonsc deshiton & marré me qirk
sipérfeqen prej 420002 nga Objekt | mésiperm.

NENL2
Qﬁunﬂlmgnoxmmmmmrr
Amhjmukmip&mdﬁehkonmm,dut'ép&do‘etngaQimmméﬁp&mojuevmm

qetlim ushu'ndne&kdvzmitmtiipﬂvusipusipu&git.

NENI 3
KOHEZGJATJA E KONTRATES SE QIRASE
Kontrar lidhet pés aié: afat kohor 1 it Afad ka flluar nga data & sOTmE.

NENI 4
1 KONTRATES DHE MENYRAE PAGESES
Vlcmeqkﬁsépirobjekﬁnek&ni - '200001cké(ni&etmﬁéld&é)némmi.
Pagesa do 1€ keyhet nE daté 1-5 t& ¢do véreroher me njé defrest dore.




BN NENI 5

B .UJI-BNERGJ!ABLEII'RIKE
Qmmmiﬂlpagum.detynmtpétkmumhcuﬁgtémmgméeldaﬂkedmbdcfmﬁtm
kompanité pérkarése, sipas famrave perkatese.

NENI 6
' TE DREJTAT DHE DETYRIMET EQIRADIMH
andhmesi'hplotéswdgtyziminp&dozim'nﬁn ¢ objektit
Wdeklnmse:kunlhh&éht&ﬁdhunn& obielcr sisteni i vjic dhe sistemi i energjisé.
dehMymeinmnnednp&gwmincqeédheiﬁé&Ambimﬁtp&pcﬁudhm

¢ girasé.

Qimdhén&sikltédmjﬁétékkhoié ekzekmimmcnégiithédc:yﬁmvctéticaqétﬂedhinny
k;pl(mm!i
Wm@uAmbjendobiehkonmméehuiilix&ngagdoﬂoibmdbchipomke.
qu@ﬂqEsmdemepmgmeqéiahrévﬁxép:madhemkahénékonﬂm
gygesor, me pérjashtim t rasteve (& ndérhyries sé shtett nepérmjet V.KM. per nevoia

Né rast mosmarréveshieje mbi pronén ndérmjer giradhenesit dhe personave te wert
Qindbéuésiésh&ideqmdhemp&sh)azgﬁdhjmequpmmﬁlht.paupmgmr
Q%mundnépadodmhemdk&ep&dplmqahm«edj.
deh&xiniéshtéideqtm!qéhhébnmunhloiéukcdoimé.pcminddiknpoﬁﬁk
mmmd:éknbiépmédaeobiddthokmm:ééshéedcqrwhmepaﬁgi&é&ucﬁ:
qé-mund € béhen proare té ketij objeke.

NENI 7
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT
esi ka mar€ af ;m Ambjentin objekt gimje € né Nenin 1 t&
konteatés pes konstasimit se giendja ésheé pérshahme pér shvillimin & akedvicetit, dbe ta
pérdo:éaeéuhmsik\nseéchﬁpumhihmnélﬂmh 2"Qéllimiipé:dodmi!énmbiwdr“.té
késsj kontrate..

i 'ahﬁidaynntmpag\nieqimmcdommjdh:mg}hhadeqﬁmctqcaicdhin
ugnp&dodn\iienetgiisédektﬂkeuiit,ngmhies.mpu&mvcpm.
W&h&im,qinémaﬂmﬁncpérﬁmdmt&kmﬁs&doﬁzoié
ambjeatin € marré me qesa.

i "nukhtédn)&uibéjémi&ndtymimnéménnd&ﬁmeléhmb;enﬁtpa
marré mé pare mi dnﬁnmc;hkdmnngindhénniQinmtéﬁwkduhuéshhkwiéné
miéményxédémetédlatdmvlenéncmbjmmeﬁdhi':namcqiu.potduhett’imajédhc
néhxidesetpérwsiptonﬂivéxmé.

Qimmnnésiéshuéideqnn!répo@niétég‘;i d'émeteshknkunnp&&it:&i.
Qmuainukhﬁdnjﬁ&iapémenénqim:ég'itbénpopiaéégmbi&' objeke i késa]
konmmpauﬁndm'u\mcshkﬂmzéQ'mdhénésit.

8

ZG]IDH],AEKONTBATES SE QIRASE PARA
AFATI’TD}IEPAWREVESHJENEP

Koummwd&:giidhﬂpauml?dmﬁtfsﬁﬁnépmhm“ﬁmnéwuc&dypd&

nuk pérmbushin detyrimet ¢ patashikuara né t=

Kkushreve t& kesa)
te ndérs ;dlé" midis



Fonewo ¥ -

o,

35,

ahie ,;;"ﬁ:&‘ tim dhe kootata shkel pal
cBhjeve £ cleuptim ntrata shkelet nga njéra e.pds:jcmid::jtohe: &
zgiidhje Giykates s¢ Reethit Giygésor Tirang. o

NENI 10
. SHTESA DHE NDRYSHIMET Ni KONTRATE
Tég)xthnshmutdhcnd:yshhm:uélétéKmmémkdomkm?uniévluéﬁgomnéqoﬁé
unukimmimmudhenémbknnznegulﬁshmgt&dypdéc

NENI 11
NJOFTIMET
Cdomofﬁm.ki:kﬂéapogdonoikommﬂdnﬁndétmictpaléve do té béhet me shknm né
ukesuep&shhumnékitéxmm&iduhpasmpmyshqécédkgohuumuhpem

Kiokmmmha@hctnép&pudﬁemedhpodmeKoditdvﬂtéwmséSh@éﬁsé,
érkatesisht me Kreun V1 Qirsja, neni B01 e vijues mﬁi.sidheakmtﬁgiore&eni!nﬁdmné
“hatim té ti. Pér geshrer gé auk jagé trajtuar né \ontratin ¢ mésipérme do zbatohen
dispozitat e Kodit Civil.

NENI 13
mrmmnnlxomumsusmm
Cdomshtwomm.MQémmd(inkﬂéplqmiddoéinmpmwnékmwksdne
nér'sisésél(onmésdhenékﬁudvahﬁmheqmlmitqéishzyupdhﬁﬁdhinké&mmt&

NENI 14
GJUHAE KONTRATES
Kijo kontraté, pérbehet nga 17 nene dhe hastohet né tre kopje t& bamazvlefshme. Cdonjér
prej tyrekapérmbiitjeténiéi:éﬁgimﬁesedhpdédouﬁmba}éniébopie-](opjcnctxc&,c

mban noterl.
NENI 15
ANEKSET E KONTRATES
KésaiKonm(cibashk&Tdhets'\piaé ¢ dheﬁpmdaxéhéwdahmennqédoté
quhm;\neksctuékmuués. Némehstékonmtzsdo:ébéjépjuédahmnudod
shogerues i pesbére nga Virtetimi nga dolamentet hipotekor.

NENI 16
S}IPENZIMETEKONTRATES
Shpcnximctekonmtisdheshpenzimdcdem&lidhmmeué.}anénényddmtétédyis
paleve.
NENI 17
HYRJAN‘EFUQIBKONI’RATES
Deq:imctdhnédrcjmqebmoinéngnlgoxmmﬁ ﬁnoinée&kw«eqxcnpmnendi
aénshlrimit 1¢ késa) kontrate. Kontrata pasi lexohes dhe giendet & rregullr sipas deshires dhe
mmmﬁtréﬁrédbzéploﬁtépﬂénnﬂh!&mhaueguﬂhh!pmimnépmh:dmcdhe
\né noterja & vErteto] att . SUEN
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nr. hip. jm‘z@_ date; A/t ___nehip.  daté__ 1/
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Komente nga Regjistruesi:
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REGJISTRUES!

45&/‘ f// Maﬂcéfff.




S —— ek i . i i e — B

m_bz VENDOSTA E DIQth N.8.

§m> SHK. 1:500

ot
¥

Axho
/ \\a\.

mnalin

~Noterise Tirane
1022003

Nr. REP 110
Vaitetohet njesia me Orig]

rniet :hnw.wnb‘: poud.

u..o- 209

e i

N L e

a%e e\w%\%%.
<A Zir §\\M%Q-%w\ af. D A n
eln.e. :wﬁ\m\

—— RISMOTPERIST: |
S AP S e

T

|

P2



L
REPUBLIKA E SHOQIPERISE 2 oy
DHO NOTERISE TIRANE -
NR REP A ;
N KoL/ L ;

% “r"
Notere Dhimitra RS o F
Ammv-umcmpum-mmﬂ.&s,qumcmnmm.
Tel: 0652095571/0692449271/251200; e-mail: dhqarri@yahoo.com

KONTRATE QIRAJE
Sot, né Tirand, mé das £)14/2014 para meje roteres Dhimitra Qurri, e regjistruar prang Dhomés s&
Noterdve Tirans, me né biv “B.Curri”, pallatet “1 Maji”, shk 3, 2p 24, u paraqitén personalisht palét:
QIRADHENEST: Tahir Dragoshi, i biri | Hajtaliut dhe Humes, datélindja 10.05.1956, lindur né Kukes hde
banues ne Tirane, Rrv Teodor Keko, banese private, nr 56, banes? private perballe servis Perrari, pér identitetin
© 18 cllit u sigurova nga leternjoftimi 024458612
QIRAMARRESE: Shogdria me pérgjegjési B kufizuar “BOLT” sh.p.k, regjistruar person juridik, e pajisur me
nipt K91517011V, me administrator z. Bardhy! Beqiri, i biri i Iqmetit dhe Defes, datélindje 03.07.1971, lindur né
Diibér dhebanuesnéﬂum,kmp.deelNoﬁ“,m%,injohutp&mulhb&pmjnﬁe
Personat e mésipérm jang madhoré, me zobisi ¥ ploté juridike pér t vepruar, 6 cilét me vallnet t& liré ¢ 2
ploté kérkuan hartimin e késaj kontrate me kushtet e miposhtme:

BAZA LIGJORE
Kantrata hartohet né bazs 5 nenit 801 e vijues t& Kodit Civil n# fugi

NENI 1
OBJEKTI [ KONTRATES

Dheniameqimeni!dp&faqqepnqmmzmpmuﬁmon.mmmmphymmnppmuhm
pérshilrimin
Ndertese sherbimesh dhe shiept, me fage t8 28n2 360 m2 dhe sip&rfaqe ndértimi 158 m2, pér t& cilén ka bérs
Veterdeklarimin pér Legalizim me nr 188/180, 913, daté 30.8.2006, léshuar nga Nijésia @ Urbanistikés st Njésiss
¢ Qeverisies Vendore, i cilime poshte do te quhet " Ambient”.
Qiradhénési deklaron dhe garanton se déshiron t8 japé me gira sipérfagen prej 20 m2 nga ambienti mi aipér
¢he Qiramarresi deklaron & garanton se deshiron ¢ marr® me qira siperfagen prej 20 m2 nga objekti i
mEsipérm.

NENI2

QELLIMI I PERDORIMIT TE AMBJENTIT

Ambjenti | mésipérm objekt kontrate. do t¢ pérdoret nga Qiramarrési pér nevojat e veta, me qéllim ushtimin o
Aktivitetit te tij privat sipas sipas ligjit.

NENI 3

KOHEZGJATIA E KONTRATES SE QIRASE
Kontrata lidhet pér njé afat kohor 1 vit Afati ka filluar nga data e sotme.

NENI 4
CMIMI ] KONTRATES DHE MENYRA E PAGESES
Viera ¢ qirasé pér objektin e késaj kontrate &hté 7000 (shtate mijé) 'ekié né musj. Pagesa do 18 kryhet né daté 1.5
t2 gdo muaji dhe do t# vértetohet me njé deftess dore.

NENI S
UJ1 - ENERGJIA ELEKTRI!KE
Qiramarresi i paguan detyrimet pér kosumin e ujit, t# energjisé elektrile dhe telefonit me kempanite parkatise,
sipas faturave pérkatese.

NEMI 5
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT
Qiradhenesi ka plotésuar detyrimin pér dordzimin e objektit
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Qir Pt e € 1 irkojé ek e ta gjithe detyrimeve t¢ tjera g2 rrjedhin nga kjo Kontrati.
Qiradhéngsi garanton se' Ambjenti bbjellt konirate Sshid i liré nga ¢do lloj barre dhe hipoteke, detyrimi ose qdo
Hoigaum‘eoaepengauf‘ﬁiéshwvﬂpmnud}mmkahum!kmﬂ&tgyw,mep!r)mhﬁmﬁ!rasneveté
ndérhyries ¢ shtetit népérmijet V.K.M. pér nevoja scciale.
Né rast mosmarréveshjeje mbi pron#in ndérmjet giradh@nesit dhe personave 8 tretd. Qiradhéndsi Esht@ i
detyruar dhe merr pérsiper zgjidhjen e tyre personalisht, pa u penguar Qiramarresi n€ pérdorimin e sendit dhe
pir & plotésuar géllimet e Gj.
Qiradhénési &shté i detyruar q& kétd kontrate ta kalojé tek cdo i treté, person juridik apo fizik ku mund t& kalojé
pronésia e objektit. Kjo kontraté éshté e detyrueshme pér (€ gjithé 1 tretét q¥ mund té béhen pronare t2 kétij
objekti.

NENI7

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

Qiramarrésihm&mmoﬁ&qhajeEpmak&m:ﬁNaﬂnlﬂmA&pnkmﬁhdmit
se gendja éshté pérshtatshme pér e aktivitetit, dhe ta pérdor® at2 ashtu sikurse éshté parashikuar né
Nenin 2 "Qullimi i pérdorimit t& ambjentit”, té késaj kontrate..
Qiramarrési 8shts i detyruar te paguaje girane cdo muaj dhe te gjitha detyrimet ge mjedhin nga perdorimi i
energjisé elekirike ujit, ngrohjes, sipas faturave pérkatése,
Qiramarresi ésht¥ | detyruar, g& né momentin e pErfundimit t& kontratés t dorézojé ambjentin e marré me gera.
Oiramarrési nuk ka t2 drefts 62 béj¢ asnjé ndryshim né anén ndértimore t¢ Ambjentit pa mamé mé par&
thiratimin me shkrim nga Qiradhénesi. Qiramarrési nuk duhet t shkaktojé n& asnj¥ ményré déme t& cilat ulin
vlerén e Ambjenteve té dhéna me gira, por duhet i ruajit dhe t& kujdeset pér to si pronar i vértets.
Qiramarrési shté i detyruar t8 paguajé té giitha démet e shkaktuara pér faj te tij.
Qiramarréisi nuk ka t& drejté t japé me néngira t& gjithé apo pjesé t¥ ambjentit objekt i késaj kontrate pa
miratimin me shkrim t& Qiradhéngsit.

NENI 8

ZGJIDHJA E KONTRATES SE QIRASE PARA
AFATIT DHE PA MARREVESHJEN E PALEVE

Kontrata mund  zgjidhet para mbarimit & afatit t8 pércaktuar vetm né rast se t¢ dy palét nuk pérmbushin
detyrimet e parashikuara ng t&.

NENI 9

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

(do mosmarréveshje g& mund 2 lindin nga interpretimi ose zbatimi i kushteve t& késaj kontrate midis dy
pdéw,@&zg{idhnmbimdh&dhmhﬂmpﬁmﬁ&ﬁeﬂénﬂﬁnpﬂnné%m@shdmﬁn
shyiptar né fuqi. Kur midis paléve nuk arribet zgjidhja e géshjeve me mirgkuptim dhe kontrata shkelet nga
nigra palé, pala eter i drejtohet pér zgjidhje Gjykatés s& Rrethit Giyqésor Tirané.

NENI10
SHTESA DHE NDRYSHIMET N£ KONTRATE

l‘egjlthasheesatdhendryshimetnék&éKmnhﬂnnkdo&hméamﬁvlaﬂﬁgmn&qoﬂ!nmkm
miratuar dhe nénshkruar rregullisht nga t2 dy palét

NENI 11

NJOFTIMET

Cdon;oﬁim.k&kaéapocdollojkamnﬂkimindémﬂetpdﬂvedotéb&netmeshhimnﬂadmtep&rshkman
it ket Kontraté duke pasur parasysh qé té dérgohet sa me shpejt.

NENI 12
LIGJT 1 ZBATUESHEM
Kjo kontrate hartohet né pérputhje me dispozitat e Kodit Civil ¥ Republikés 8 Shqipérisé, perkatesisht me
KmmVIQimja,na\iSO‘levﬁw&!ﬂ.dd}w&ktﬁﬂmedhextﬂi@on:ﬁzhﬂmtéﬂ].l’erc!smietqénuk
jané trajruar né kontratén e mésipérme do té zbatohen dispozitate Kodit Civil.

NENI 13
INTERPRETIMI [ KONTRATES NE TERESI
mwmwuwwtrﬂwwemumm

G do kusht apo formulim
gé i shtyu palét t& lidhin kété Kontraté.

dhe né kéndveshirimin e

Tobtrr mﬁa%' - eou S%;
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GJUHA E KONTRATES

Kjo kontras, pérb&etngal?nmedhehmhetn!hekopktébanzvldslmm ka pirmbajtje
hénjéitéﬂgoredhesedlapal!dotémbajenjékopje.Kopicnetm&embanmm R

NENI 13
ANEKSET E KONTRATES

KMKomiMMmdnﬁémmwmk&odoknmq!doﬂquhmmu
kontralds. Né aneks t¢ kontratés do!h!}!pjevednkummudmﬂsl\oquumip&baengl Vetédeklarimi pér
legalizim,

NENT 16

SHPENZIMET E KONTRATES

Shpenzimet ¢ kontratés dhe shpenzimetee tera l!lidhurameté.jn\!n!ngnkm%tédyjlpalm

NEN117
HYRJA NE FUQI E KONTRATES
DetyrimetdhewdrejhtqébnmjnéngalqoKonmﬂlo}tidekmetyrenpmomeaﬂimhkﬂnﬂtwk&aj
tmle.Konmhpuilexohetdhegk!dzten!guﬂtﬁpud&dﬂradhewﬂmﬂtﬁhedlewphﬂ&pﬂéve
nénshkmhetrr:guﬂinhtpnjtynn!pnnineﬁmedheun!nmarjaevmmjaﬂ.

PALET
QIRADHENES! QIRAMARRES]
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Notece Dhimitra e

MBH'B#CMW'IM’,MS.q%MG”M“MGM.
1: 0692095571/0692449271/251200; e-mail: dhqarti@yaboo.com

KONTRATE QIRAJE
Sot, né Tirné, mé dare g, © 32014 para meje noteres Dhimitea Qarri, e regjistuar prané
Dhomes sé Noteréve Titang, me zyré né bly “B.Carri”, pallatet “1 Maji”, shk 3, ap 24, u paragitén
personalisht palét:

QIRADHENES;Avni Dani, i bir i Rustemit dhe i Ganimetes, datélindja 27.03.1961, lindur né
Vlashaj Dibér dhe banues né Tirané, rruga “Ali Demi”, pallater “Fdil-Alir”, hyrja 24, pér idenditetin e
té cilit u sigurova nga pasaporta me nr BB4350822.

QIRAMARRESI: Shogéria me pérgiegjési & kufizuar “BOLT” sh.p.k, regjistruar person juridik, e
pajisus me nipt K91517011V, me administrator 2. Bardhyl Begiri, i biri i Iqmetit dhe Defos,
darglindja 03.07.1971, lindur né Dibér dhe banues né Timre, Reuga , Vangiel Noti, or 93, i njohur
personalisht prej meje.

Personat e mésipérm jané madhoré, me zotési t¢ ploté juddike pér té vepruar, té cilét me vullner té
lire & e plote kérkuan hartimin e késaj konttate me lasshter ¢ méposhtme:

BAZA LIGJORE
Kontrata hartohet né bazé t& nenir 801 e wijues t& Kodit Civil né fugi.

NENI 1

OBJEKTI I KONTRATES
Dhénia me qirs e pasurisé sé palusitshme me pérshksimin :
Nijési nr 3 ne godinén 2 kate (Dubleks) me sipérfage sipas kateve (kati pérdhe 37.2 m2) kati i paré
37.2 m2, né lagjen «Laptake », me nr pasurie 10/293-N3, zonz kadastrale 8310, { cili me poshte do re
quhet “Ambienti”.
Qiradhnési deklaron dhe garanton se déshiron @ japé me qirs ambieatin mé sipér dhe Qiramarresi
deklaron e garanton se deshiron t& marré me gira objektin o mésipérm

NENI 2
QELLIMI I PERDORIMIT TE AMBJENTIT
Ambjenti i mésipérm objekt kontrate, do t& pisrdoret nga Qiramarrtssi Plr nevojat e veta, me
qellim ushtimin e Aktivitetit te tij privat sipas sipas ligjit.
NENI 3
KOHEZGJATJA E KONTRATES SE QIRASE

Kontrata lidhet pér njé afat kohor 2 viet
Afat ka filluar nga data e sotme.

NENI 4
CMIMI T KONTRATES DHE MENYRA E PAGESES
Vlera e girasé pdr objektin e késaj kontrate éhté 5000 (pese mijé) leké ne muaj. Pagesa do t#
kryhet né daté 1-5 t& cdo muaji dhe do t$ vértetohet me m# deftess dore. ’



R
- NENI 10
oS SHTESA DHE NDRYSHIMET NE KONTRATE
T gt shuesar dhe ndryshimet né kéte Kontraté nuk do té kené asnié viers ligiore né qofeé se nuk
jane mirarar dhe nénshkruas eregullisht nga & dy palét.

NENI11
NJOFTIMET
Cdo njofam, kérkesé apo ¢do [oj komnunikimi adamijet paléve do 1¢ bEhet me shkrim né adresar e
pershkruara né két€ Kontraté duke pasur parasysh qé té dérpoher sa me shpejt

NENI 12
LIGJI 1 ZBATUESHEM
Kjo kontrate hartohet né pérputhie me dispozitat e Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé,
pérkatesisht me Kreun VI Qiraja, neni 801 e vijues te 6, si dhe akret ligiore dhe nénligjore né zbatim
te 0j. Pér céshtjet gé nuk jané rrajruar né kontratin e mésipétme do t& zbatohen dispozitat e Kodit

Civil
NENI 13
INTERPRETIMI | KONTRATES NE TERESY
Cdo kusht apo formulim gé mund te sjellé pagertési do & interpretohet né kontekstin ¢ térésicé sé
Konrrates dhe né kéndveshtrimin ¢ géllimit g€ 1 shtyu palét < lidhin kécé Konrraré,

NENI 14
GJUHA E KONTRATES
Kjo koatraté, pécbéhet nga 17 nene dhe hartohet né tre kopje t& barazviefshme. Gdonjéra prej tyre ka
permbajtie t€ njéjté ligiore dhe secila palé do € mbajé njé kopje. Kopjen e tret ¢ mban noter.

NENI 15
ANEKSET E KONTRATES

Késaj Kontrate i bashkélidhet si pjesé pérberése dhe tE pandarg kéto dokumenta qé do ¢ quhen
Anekset t¢ kontratés. Né ancks t¢ kontrates do t€ béje pjese dokumentacioni shogerues i perbére nga
Vértetimi nga Dokumentet Hiporekor.

NENI 16 v

SHPENZIMET E KONTRATES

Shpenzimet e kontrates dhe shpenzimet ¢ tjera t& bdhu me (8, jané nE ngarkim @ t€ dyjs paléve.

NENI17
HYRJA NE FUQI E KONTRATES
Detyrimet dhe te drejtar qé burojné nga kjo Kontaté filllojngé efekter ¢ tyre ngs moment i
nénshkrimir t¢ késaj kontrate.
Kontram past lexchet dhe gjender e rregullt sipas déshicés dhe vullaent ¢ lieg dhe t€ plote € paléve
nénshkruhet rregullishr prej tyee né pranine time dhe uné noterja ¢ vérteto] até

PALET
QIRADHENESI QIRAMARRESI
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